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رحمان، حسن، دبیر؛ خوب، بد، ...
رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی جهان که به میزبانی بلگراد صربســتان 
برگزار شــد، با نایب قهرمانی تیم ملی کشــتی ایران به پایان رســید. تیم ملی 
با کســب دو مدال طلا، ســه مدال نقــره و دو مدال برنز بعــد از آمریکا که با 
۱۹۸ امتیاز قهرمان شــد، با ۱۵۰ امتیــاز عنوان دومی را به خود اختصاص داد. 
درست است که با توجه به کسب مدال های رنگارنگ می شود به این تیم نمره 
قابل قبولی داد ولی با توجه به غیبت روســیه در این رقابت ها، نمی شود زیاد 
هم اطمینان داشــت که در بازی های جهانی سال آینده و از طرفی، بازی های 
المپیک، شرایط به کام کشتی ایران باشد. در همین رقابت ها، اتفاقات و نتایجی 
رقم خورد و رخ داد که می شود از جنبه های مثبت و منفی به آن نگاه کرد. این 

موضوع کلی را می شود در سه فاکتور خوب، بد، ... خلاصه کرد.
البته این دســته بندی فارغ از نتایج بحث برانگیزی اســت که کشتی فرنگی 
در این رقابت ها کســب کرد. تیمی که کم فروغ نشــان داد و حتی به سکو هم 

نرسید.
خوب؛ رحمان و کامران

جذاب ترین اتفاق کشــتی آزاد در صربســتان برای ایران، دو طلای رحمان 
عمــوزاد در ۶۵ و کامــران قاســم پور در وزن ۹۲ کیلوگــرم بــود. رحمان یک 
سروگردن از کل کاروان ایران چه از لحاظ بدنی و چه فنی بالاتر بود. او جسور، 
شجاع و سرحال نشان داد و مزد شجاعتش را هم گرفت. از همه لذت بخش تر 
اینکه در فینال، رقیبی از آمریکا را شکســت داد که حسابی کشتی گیران ایرانی 
را در ایــن دوره از رقابت ها اذیــت کرده بودنــد. در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان 
عموزادخلیلی در دور نخســت با نتیجه ۸ بر ۱ جون ســوک یون از کره جنوبی 
را مغلــوب کــرد. در دور بعد با نتیجه ۶ بر صفر اســماعیل موزوکایف دارنده 
مدال برنز جهان از مجارستان را شکست داد و راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شــد. در این مرحله با نتیجه ۱۳ بر ۲ آدیل اوسپانوف از قزاقستان را از پیش رو 
برداشــت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. عموزادخلیلــی در این مرحله با 
نتیجه ۹ بــر ۲ حاجی علی اف قهرمان جهان و دارنــده مدال های نقره و برنز 
المپیک از جمهوری آذربایجان را از پیش رو برداشــت و راهی دیدار فینال شد. 
او در این دیدار با نتیجه ۱۳ بر ۵ جان دیاکومیهالیس از آمریکا را شکســت داد 
و به مدال طلا دســت یافت. دو کشــتی جذاب و تماشایی نیمه نهایی و فینال، 
نام رحمان را به عنوان مدعی جدید قهرمانی در وزن ۶۵ کیلوگرم مطرح کرد. 
در وزن ۹۲ کیلوگرم هم کامران قاســم پور پس از استراحت در دور نخست در 
دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر از ســد ادلان ویســخانوف از فرانسه گذشت و به 
مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۲ احمد باتایف 
از بلغارستان را شکســت داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. در این مرحله با 
نتیجه ۵ بر صفر میریانی مایســورادزه از گرجســتان را از پیش رو برداشت و به 
دیدار فینال راه یافت. قاسم پور در این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر جی دن کاکس 
قهرمان جهان از آمریکا را شکســت داد و به مدال طلا دست یافت. قاسم پور 
آن قدر آماده نشان داده که جی دن کاکس به طور رسمی اعلام کرده قرار است 

برای فرار از دست این ایرانی، تغییر وزن دهد.
واقعیت امر این اســت که ســبک این دو کشــتی گیر به ویژه ســبک کشتی 
رحمان آن قدر تماشــایی بود که نشــود به سادگی از کنار آنها گذشت. رحمان 
اگر با همین فرمان جلو برود، فاصله کمی برای تبدیل شــدن به حسن یزدانی 

جدید کشتی ایران دارد.
بد؛ امیرمحمد یزدانی، رضا اطری، حســن یزدانی، امیرحسین زارع و شاید 

نخودی
مشخص نیست انتهای داستان مسابقه ندادن ورزشکاران ایرانی با همتایان 
اسرائیلی قرار است چه عواقبی داشته باشد. هرچه هست ولی کشتی ایران در 
این دوره از بازی ها هم از این مورد ضربه خورد. امیرمحمد یزدانی در شرایطی 
که بخت زیادی برای قهرمانی در صربســتان داشت در همان دور نخست به 
حریفی از اسرائیل خورد و مجبور شد به بهانه سر وزن نرسیدن، رقابت ها را از 
دســت بدهد. طلای او می توانست معادلات تیمی را به هم بزند و چه بسا در 
رنکینگ نهایی ایران هم تأثیرگذار می شــد. بــا این حال، از بد روزگار، او مجبور 
شد کل این مسابقات را از روی سکو تماشا کند و همواره به عنوان یک تماشاگر 
دوآتشــه، هم تیمی هایش را مورد تشویق قرار دهد. این نکته منفی، تنها اتفاق 
بد رخ داده برای کاروان ایران نبود چون باخت های بدی که رضا اطری، حسن 
یزدانی، امیرحسین زارع و شاید محمد نخودی به رقبا دادند، بحث برانگیز شد. 
رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم خودش را به فینال رســاند و رقیب کشــتی گیر 
ژاپنی شد. در شرایطی که به نظر می رسید همه چیز مهیاست تا او مدال طلا را 
صید کند، در دیدار نهایی ضربه فنی شد تا نتیجه بدی در کارنامه این کشتی گیر 
با وجود کســب مدال نقره ثبت شود. مشابه این اتفاق برای حسن یزدانی هم 
رخ داد. او کــه فقط با صــرف انرژی در زمان تقریبــی ۹ دقیقه خودش را به 
فینال وزن ۸۶ کیلوگرم رســاند، در دیدار نهایی نشانی از حسن یزدانی سرحال 
و همیشــگی نداشت. حســن به قدری محتاطانه با دیوید تیلور روبه رو شد که 
ترس از نباختنش بیش از میل به پیروزی نمایان بود. او تاوان شجاع نبودن در 
فینال را داد و با نتیجه ســنگین ۷ بر ۱ برای چهارمین بار در پنجمین تقابل به 
دیوید تیلور آمریکایی باخت. با شــدت کمتری، این موضوع شامل حال محمد 
نخودی هم می شــود. او هم در وزن ۷۹ کیلوگرم برای دومین بار متوالی برابر 
جردن باروز آمریکایی قرار گرفت و دوباره شکســت خــورد. با وجود جوانی، 
نخودی شــانس زیادی برابر جردن باروز ۳۵ســاله نداشــت. او هم نتوانست 
رکورد شکست ناپذیری باروز مقابل ایرانی ها را از بین ببرد. عجیب ترین اتفاق را 
ولی امیرحسین زارع رقم زد. مردی که به نظر می رسید کار سختی برای کسب 
مدال طلا نداشــته باشد، در نیمه نهایی و درســت در ثانیه های پایانی، کشتی 
برنده را با باخت عوض کرد تا در حســرت مدال طلا بماند. زارع در نیمه نهایی 
با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب طاها آکگول قهرمان جهان و المپیک از ترکیه شــد و 
به دیدار رده بندی رفت. او در این دیدار آمارور دســی از کانادا را با نتیجه ۸ بر 

صفر مغلوب کرد و به مدال برنز دست یافت.

...؛ آنالیز کشتی و واکنش علیرضا دبیر
همان طور که در بالا عنوان شد نمی توان زیاد درباره کشتی فرنگی صحبت 
کرد. شــاید مجموع نتایجی که این رشته در بلگراد به دست آورد را هم بتوان 
زیر این مجموعه قرار داد. با این حال، اگر قرار باشــد کشــتی آزاد مورد بررسی 
قرار بگیرد دو نکته وجود دارد که می توان آن را در همین دسته گنجاند. اولی 
بحث مربیگری و آنالیز رقبای ایران در بلگراد است. به طور مشخص می توان 
این موضوع را به کشتی حســن یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی محدود کرد تا 
مشــخص شود چقدر اهمال در این زمینه صورت گرفته است. در شرایطی که 
مربیان و آنالیزورهای آمریکا تک تک حرکات حسن یزدانی را مورد بررسی قرار 
داده بودند، حســن هیچ طرح و برنامه خاصی برای مبارزه با رقیب اصلی اش 

نداشت تا برخلاف فینال سال گذشته، با باخت سنگینی روبه رو شود.
ناکامی ایران در رســیدن به عنوان قهرمانی از یک سو و البته شکست های 
زیاد کشــتی گیران ایران برابر رقبــای آمریکایی هم دیگر نکتــه قابل تأمل این 
مســابقات بود. البته علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در ارزیابی کلی اش 
از این اتفاق گفته که تا ســال ۲۰۲۴ وضع همین اســت و باید پایین تر از آمریکا 
و روســیه ســر کنیم. با این حال بخشــی از صحبت های علیرضــا دبیر درباره 
کشتی گیران آمریکایی در همین مســابقات دوپهلو شده و چهره ناخوشایندی 
دارد. دبیــر در گفت وگوی تلویزیونی درباره عملکــرد آمریکایی ها گفت: «من 
از همان روز اولی که برای ریاســت فدراسیون کشــتی جلو آمدم گفتم که ما 
از آمریکایی ها و روس ها عقب هســتیم و باید این فاصله را کمتر کنیم... ما از 
آمریکایی ها از نظر بعضی مسائل عقب تر هستیم؛ مسائل مربوط به علم تمرین 
و مکمل ها و پودرها... کســانی که کشتی گرفته اند می دانند من چه می گویم». 
در اینجا به ظاهر علی دبیر وضعیت بدنی کشــتی گیران آمریکایی را مورد نقد 
قــرار داده و وقتی می گویــد از لحاظ پودر عقب تریم و کشــتی گیران می دانند 
چه می گویم، شــاید غیرمستقیم به مســئله مواد نیروزا اشاره کرده است. این 
صحبت ها دو وجه دارد؛ اگر منظورش آمادگی غیرمجاز بازیکنان آمریکاســت 
که مشــخصا یک بهانه جویی است. چطور می شود که تعدادی از کشتی گیران 
آمریکایی با پودر، کشــتی گیران ایرانی را شکســت داده باشند و دو نفر از آنها 
به کشــتی گیران ایرانی باخته باشند. به هر حال اگر پودر، توانی غیرمتعارف به 
آنها داده، باید به طور مســاوی تقســیم می شده و همه کشتی گیران آمریکایی 
حتی آنهایی کــه به ایرانی ها باختند، از این موضوع منتفع می شــدند. چطور 
اســت که بدن رحمان عموزاد در تقابل با رقیب آمریکایی اش بسیار سرحال تر 
بود؟ اگر هم منظور دبیر این مســائل نیست و علم روز و مکمل ها را به عنوان 
مسئله مثبت اشــاره کرده که باز هم یک گل به خودی عجیب و غریب است. 
دبیر اگر اعتقاد دارد که آمریکایی ها از لحاظ علم روز از ایرانی ها بهتر هســتند 
چــرا اقدامی برای آوردن یک مربــی آمریکایی یا روس نمی کند. از طرفی او با 
این همه ادعا، چطور از تأمین مکمل برای کشــتی گیران ایرانی عاجز مانده که 

مجبور می شود برای توجیه این ناکامی موضوع پودر را مطرح کند؟

چرا حسن یزدانی نباید بگوید «شرمنده ام»

یکــی از بزرگان می گویــد: تکرار بکارید و عــادت درو کنید، عــادت بکارید و 
فرهنگ درو کنید. متأســفانه در اثر تکرار غلط بعضی از کلمات و جملات کم کم 
در جامعه ما به  صورت فرهنگ درآمده اند. بدون استثنا سال هاست که قهرمانان 
ما در هنگام شکســت از رقبا یا کســب نکردن مدال طــلا از این عبارت ناصحیح 
«شرمنده مردم شدیم» استفاده می کنند. امیدواریم روان شناسان تیم کشتی گیران 

را از به کاربردن این جمله کلیشه ای منع کنند.
چون ایــن جمله به  صورت باور درآمده و فضایی را برای قهرمانان ما فراهم 
کرده که فشــار روانی مضاعفی را قبل و بعد از مســابقه برای آنان ایجاد می کند 
و ایــن جو روانی خود در ناکامی ها نیــز نقش مهمی بازی می کند. در جدیدترین 
پیام پهلوان حســن یزدانی پرافتخارترین کشــتی گیر همه دوران  پس از شکست 
تلــخ از تیلور در پیج خود ضمن عذرخواهی از مردم ایران ابراز امیدواری کرد که 
از «شــرمندگی ملت ایران به در آید». امیرحســین زارع هم با وجود کسب مدال 

ارزشمند نقره از جمله «شرمنده مردم شدم» استفاده کرد.
واقعا چرا قهرمانی به عظمت حســن یزدانی که تمام دنیا علاقه مند به دیدن 

کشــتی های هنرمندانه اش هستند و بدون شک اکثریت ایرانیان هم مشتاق دیدن 
مسابقات او هستند و کشتی های او را تماشا می کنند و لذت می برند و بیش از یک 
دهه اســت که با پیروزی های مکرر او شاد می شــوند، اکنون نه تنها باید تلخ ترین 
شکســت اخیرش را در مقابل تیلور تحمل کند بلکــه باید نگران افکار مردم هم 
باشــد و احساس شــرمندگی کند؟ پهلوانان ما باید بدانند و اطمینان حاصل کنند 
در شکست و پیروزی با آنها همدل و همراهیم. نه نیازی به عذرخواهی است نه 
ابراز شرمندگی. پهلوانان ما باید بدانند که یار روزهای سخت هم هستیم. همه از 
شکستشان ناراحت هستیم. از سوی دیگر پهلوانان ما باید پهلوان روزهای سخت 
و تحمل ناکامی های ســخت هم باشــند. اصلا ناراحتی جز تحلیل رفتن قوا هیچ 
اثری نــدارد. قهرمانان بزرگ نه تنها باید از هر آنچه موجب تضعیف قوای شــان 
می شــود، پرهیز کنند بلکه باید خود را برای پیروزی های آینده آماده کنند. در دنیا 
چنین مرسوم است اگر مسئولی پستی را قبول می کند، در صورت ناتوانی در انجام 
وظایف از مردم عذرخواهی و ابراز شرمندگی کند نه ورزشکاران که سمت رسمی 

ندارند بلکه بر اساس استعداد و توانایی شان در تیم ملی شان قرار می گیرند.
در جامعه ما گویا همه  چیز برعکس است، تاکنون به ندرت مشاهده شده که 
مســئولی که در انجام وظایفش ناتوان بوده از مردم عذرخواهی کند یا احساس 

شرمندگی کند اما بارها از قهرمانانمان این جمله را شنیده ایم.
وقتــی قهرمانــی در مســابقات داخلــی همه رقبــا را شکســت می دهد و 
شایســته ترین برای حضور در مســابقات جهانی اســت و برای پیــروزی از تمام 
توانش اســتفاده می کند، چه دلیلی دارد در صورت شکست در مقابل رقیب که 

حتما دقایق و روزهای سخت را می گذراند و در این زمان نیاز به حمایت خانواده، 
دوســتان، طرفداران و کل ایرانیان دارد، احســاس تنهایی کند و خود را شرمنده 
بداند؟ پهلوان حســن یزدانی با برگزاری مسابقه در داخل به عنوان شایسته ترین 
قهرمان ۸۶ کیلو وارد مســابقات قهرمانی صربستان شد و با قدرت، تمام رقبا را 
بدون دادن حتی یک امتیاز با ضربه فنی و با اختلاف ۱۰ امتیاز پشت سر گذاشت 
و به ســد رقیب دیرینش تیلور برخورد و متأســفانه متوقف شد و به کسب مدال 
ارزشــمند نقره نایل آمد و رکــورد تاریخی جهان پهلوان تحتــی با هفت مدال 
المپیک و جهانی را پس از ۶۰ ســال و همچنین پهلوان حمید ســوریان با هفت 
مدال را پشــت  سر گذاشت و به عنوان اولین پهلوان ایران با هشت مدال المپیک 

و جهانی مطرح شد.
این افتخاری اســت برای همه تاریــخ ما؛ ضمن آنکه بــدون تردید در آینده 
چندین مدال هم به افتخارات او اضافه خواهد شد. چرا باید طوری برخورد شود 
که مدال نقره برای جامعه ما بی ارزش تلقی شــود؟ خیلی کشــورها هستند که 
در حســرت یک مدال برنز مانده اند. حتی کشــور ما نیز پیش آمده که کل کاروان 
کشــتی اعزامی با یک مدال نقره از مسابقات جهانی بازگشته است. مگر تیلور در 
سال گذشته که از پهلوان ما شکست خورد مجبور به عذرخواهی از مردم آمریکا 

شد یا فشاری از سوی مردم آمریکا بر او وارد شد؟
امیدواریم که قهرمانان ما از کلمات منفی مانند شرمنده بودن استفاده نکنند 
و با اطمینان از حمایت ملت در مســابقات به مبارزه بــا رقبا بپردازند و مطمئن 

باشند در شکست و پیروزی با آنها همدلیم و تلاش هایشان را ارج می نهیم.

سه شنبه
۲۹ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۷۹

اخـبـار  بـرگـزیـده

«مرفاوی» و احیای دوباره در ۵۸ سالگی
 ۲ موفقیت در ۳ ماه

بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، یکــی از تصمیمات کمیته فنی فدراســیون فوتبال در دوره 
سرپرســتی میرشــاد ماجدی، انتخاب صمد مرفاوی به عنوان سرمربی تیم ملی جوانان 
ایــران بود. تیمی که باید در فاصله ای کوتاه خود را برای حضور در تورنمنت کافا و البته 
سپس انتخابی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا آماده می کرد و مرفاوی بعد از پنج سال 
پذیرفته بود که دوباره در کســوت سرمربی فعالیت کند. مهاجم استقلال در دهه ۱۳۶۰ 
و ۱۳۷۰، در سال های گذشته به عنوان مدیر فنی در تیم های نساجی مازندران و استقلال 
تهران در کنار محمود فکری فعالیت داشــت؛ اما آخرین تجربه ســرمربیگری او در تیم 
صبــای قم بود که موفق به حفظ ســهمیه این تیم در لیگ برتر نشــد و همراه صبا به 
لیگ دسته اول ســقوط کرد. مرفاوی البته پیش از حضور در صبا، سقوط به لیگ دسته 
یــک را با تیم پیکان تهــران تجربه کرده بود! صمد مرفاوی بعــد از ناکامی در تیم هایی 
مانند استقلال، مس کرمان، صبای قم و پیکان در تلاش بود تا بتواند در کسوت سرمربی 
تیــم ملی جوانان ایران اعاده حیثیت کند و برنامه ریزی گســترده ای را برای انجام طرح 
استعدادیابی انجام داد تا بهترین استعدادها در تیم ملی جوانان گرد هم بیایند و بتوانند 

برای دو تورنمنت مهم کافا و انتخابی جام ملت های آسیا آماده شوند.
اولین قهرمانی بدون حتی یک شکست!

شاگردان مرفاوی در مردادماه در کشور تاجیکستان در مسابقات کافا ۲۰۲۲ به میدان 
رفتند و موفق شدند در مقابل رقبایی مثل ازبکستان، ترکمنستان، قرقیزستان و افغانستان 
شکســت ناپذیر باشــند و با کسب هشــت امتیاز از چهار مســابقه و ثبت ۱۲ گل، عنوان 
قهرمانی رقابت های کافا ۲۰۲۲ را به  دســت بیاورند تا اولین دستاورد سرمربی ۵۸ ساله 

تیم ملی جوانان، دو ماه بعد از انتصاب او به این سمت به  دست آید.
مرفــاوی حضور در تورنمنت کافا را برای آماده ســازی بهتر تیــم ملی جوانان برای 
شرکت در انتخابی جام ملت های آسیا می دانست و امیدوار بود که در آن تورنمنت هم 
شاگردانش بتوانند عملکرد خوبی را از خود نشان بدهند و راهی مرحله نهایی مسابقات 

قهرمانی آسیا شوند.
کولاک شاگردان «مرفاوی» در بیشکک

تیم ملی جوانان ایران برای حضور در مســابقات انتخابی جام ملت های زیر ۲۰ سال 
آســیا راهی قرقیزستان شــد. شــاگردان مرفاوی برای صعود به جام ملت ها باید از سد 
قرقیزستان، برونئی و امارات می گذشتند که عملیات صعود با موفقیت پشت سر گذاشته 
شــد. تیم ملی جوانان ایران توانســت در گام نخست با یک گل از سد قرقیزستان بگذرد، 
سپس شاگردان صمد مرفاوی برونئی را با هشت گل در هم کوبیدند و در نهایت هم روز 
گذشــته با دو گل از سد امارات گذشــتند تا ضمن حفظ روند شکست ناپذیری، صعودی 
قاطعانه به جام ملت های آســیا داشــته باشند. شــاگردان مرفاوی باید در اسفندماه به 
میزبانی کشور ازبکستان، در مسابقات جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا شرکت کنند. صمد 
مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان ایران که در سه ماه اخیر حضورش در این تیم توانسته 
دو موفقیت به  دســت آورد، درباره شرایط تیمش برای حضور در جام ملت های زیر ۲۰ 
ســال آسیا گفت: «طبیعتا در مرحله بعدی بازی های سختی پیش رو خواهیم داشت. ما 
اســتعدادهای خوبی در فوتبال ایران داریم و تا شش ماه آینده که بازی های نهایی آغاز 
می شــود، فرصت مناسبی است که هم تیم را تقویت کنیم و هم تمرینات مان را پیگیری 

کنیم تا بتوانیم راهی جام جهانی شویم».

پایان دادن به خودمختاری وزنه برداران 
رسالتی بزرگ تر از قهرمانی

به گزارش ایرنا، انتخاب سجاد انوشیروانی به عنوان سرپرست فدراسیون وزنه برداری 
و بازگشــت قهرمانــان جهان و المپیک به این فدراســیون نشــانه هایی از تحول در این 
رشــته المپیکی بود که با درایت سیدحمید ســجادی، وزیر ورزش و جوانان، ایجاد شد و 
وزنه برداری ایران را بر ریل موفقیت قرار داده اســت. البته در مسیر این تحول، مشکلاتی 
وجود دارد که ممکن است مدیریت جدید را با چالش مواجه کند. یکی از این چالش ها 
وجود رگه هایی از بازیکن سالاری به جا مانده از دوره گذشته است؛ رویه غلطی که از سال 
۲۰۱۳ بنا شد و هنوز نیز در بین برخی قهرمانان این رشته دیده می شود. یکی از نمادهای 
بازیکن ســالاری در یک دهه گذشته کیانوش رســتمی بود که با وجود کسب مدال های 
جهانی و المپیک، گرفتار حاشــیه هایی خودساخته شــد و رویه تقابل را با فدراسیون و 
قوانین آن در پیش گرفت؛ تقابلی که هم مربیان تیم ملی وزنه برداری را با مشکل مواجه 
کرد و هم موجب سردرگمی مسئولان فدراسیون برای رسیدن به سهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو شــد. رســتمی که در مدیریت جدید، بنا بر آتش بس موقت با فدراسیون گذاشته 
اســت، در گذشته برای خود اقلیمی ترســیم کرد که به جز نزدیکان این ورزشکار کسی 
اجازه ورود به آن را نداشت؛ در این ورطه او هیچ اجباری برای رعایت قوانین و دستورات 
مربیان نداشــت و آن چیزی را که فکر می کرد به صلاحش است، انجام می داد. رستمی 
با این تفکر چالش زیادی را برای مربیانش ایجاد کرد و حتی سجاد انوشیروانی سرپرست 
کنونی فدراسیون نیز طعم تلخ این تقابل را در جریان برگزاری المپیک ۲۰۱۶ ریو چشید و 
بعد از این مسابقات از سرمربیگری تیم ملی استعفا داد. کیانوش هرچند که برای رسیدن 
به المپیک توکیو بنای صلح را با مربیان و فدراسیون قرار داده؛ اما همچنان حاشیه ها در 
اطراف او دیده می شود. آخرین حاشیه او درگیری لفظی با علی هاشمی دیگر ملی پوش 
این رشــته بود. این درگیری در جریان اردوی آماده ســازی تیم ملی در شهرستان بابلسر 
ایجاد شد و دو وزنه بردار اردوی تیم ملی را ترک کردند؛ اقدامی که با واکنش فدراسیون 
نیز مواجه شد. اینکه در جدال لفظی قهرمانان جهان، کدام طرف مقصر است، موضوع 
اصلی نیست؛ بلکه آنچه می تواند مسئله روز وزنه برداری ایران باشد، وجود رگه هایی از 
بازیکن سالاری است که هنوز در این رشته المپیکی وجود دارد و قابلیت سرایت به دیگر 
جوانان و نخبگان را دارد. رفتارهایی که مدیریت کنونی باید اقدام جدی برای پایان دادن 
بــه آن انجام دهد؛ زیرا این مدیریت و نفرات آن در گذشــته از نزدیک شــاهد رفتارهای 
غیرحرفه ای برخی از قهرمانان بودند؛ رفتارهایی که در دوره علی مرادی، رئیس پیشــین 
فدراســیون، از آنان به عنــوان اختلافات درون خانوادگی یاد می شــد؛ اما همان اختلاف 
کوچک در نهایت به سونامی قهر و تمرینات انفرادی منجر شد. سجاد انوشیروانی، بهداد 
ســلیمی و کوروش باقری اکنون در فدراسیون رســالتی بزرگ تر از آماده سازی تیم برای 
رقابت های آسیایی و جهانی دارند. آنان باید با استفاده از تجربیات گذشته و هنر مدیریتی 
خود به رفتارهای خودسرانه پایان دهند تا دوباره شاهد تکرار اتفاقات منتهی به المپیک 

۲۰۲۰ توکیو نباشیم؛ اتفاقی که موجب چنددستگی در خانواده وزنه برداری شد.
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